
OKUMA ANLAMA 
 

 

 

GEZEGENLER KONUŞURSA 

Güneş sisteminde gezegenler bir gün özelliklerini anlatan bir 

sohbete başlamışlar. Önce kendisinden Merkür bahsetmiş. 

“Ben yavaş dönerim ama Güneş'e en yakın olanınız 

benim.”demiş. Gururla söylemiş bu cümlesini ve “ O yüzden ilk 

söz benim.” diyerek konuşmasını bitirmiş. Sonra Venüs söz 

almış enerjik bir ses tonuyla “Ben ikinci sıradayım. Dünya'ya 

çok benzerim ama tersine dönerim.”  demiş. O arada bir 

sessizlik olmuş. Dördüncü sıradaki Mars bakmış ki konuşan 

yok; soğuk bir ses tonuyla “Çok soğuğum ben. Kızıl Gezegen 

derler bana.” diyerek sözü Jüpiter’e bırakmış. Jüpiter 

heyecanlanarak “En büyük gezegen benim ve hıphızlı 

dönerim.” demiş. Dönmesi gibi kelimelerini hızlıca söylemiş. 

Sohbet eden gezegenler bu duruma çok şaşırmışlar. Sonra 

Satürn “Benden başka halkaları olan var mı? “ diye 

arkadaşlarına sormuş. “Yok” cevabını alınca önce derin bir 

nefes almış ve sonra “Ohhh, ben biriciğim.” diye eklemiş. 

Yedinci sıradaki Uranüs “Ben yuvarlanan bir top gibiyim.” 

diyerek özelliğini anlatmış. Uranüs’ten sonra sıra 

Neptün’deymiş. Neptün “ Merkür Güneş’e en yakın gezegenim 

demişti yaa, işte bende Güneş’e en uzak gezegenim.” demiş 

üzülerek. Gezegenler Neptün’ü teselli etmek için cümleler 

kurarken Dünya’nın hiç ses çıkarmadığını fark etmişler. Hep 

bir ağızdan “Dünyaaaa” diye seslenmişler. Dünya derin bir 

uykudan uyanır gibi tepki vermiş 
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ve “ Kusura bakmayın arkadaşlar, oyun oynayan çocukların 

şen kahkahaların dinlemeye dalmışım.” demiş. “ Çocuklar o  

kadar güzeller ki saf ve tertemizler.” diye eklemiş. Sonrada 

sıranın kendisine gelip de çoktan geçtiğini fark etmiş. Kendisini 

tanıtmaya başlamış. “ 3.sırada ben varım aranızda.” demiş. 

“Mavi Gezegen derler bana, canlıların yaşadığı tek 

gezegenim. Suyum hayattır insanlara, toprağımda ne 

meyveler ne sebzeler yetişir bir bilseniz.” demiş. Dünya 

anlattıkça diğer gezegenler hayranlıkla onu dinlemişler. En 

çok dünyada yaşayan çocukların varlığına, onların şen 

kahkahalarına, cıvıl cıvıl seslerine imrenmişler. “Çocukların 

kahkahasını duyabilmeyi çok isterdim .” demiş Neptün. Satürn 

ise “Halkalarım onlara oyun parkı olurdu.” diye eklemiş. Diğer 

gezegenler kendi aralarında dünya hakkında konuşmaya 

devam ederken Dünya  “Peki ya o çocuklardan bir tanesi 

ağlarsa.. işte o zaman o kadar çok üzülüyorum o kadar çok 

üzülüyorum ki…” diyecekken tam, susmuş. Derin bir sessizliği 

bürünmüş…… 

 Güneş sistemindeki gezegenleri Güneş’e uzaklıklarına göre 

uzaktan yakına doğru sıralayınız.  

 

 Satürn çocuklarla ilgili hayal kurarken halkalarını ne 

olarak hayal etmiştir?  



 Metne göre Kızıl Gezegen ve Mavi Gezegen olarak 

adlandırılan gezegenler hangileridir?

 

 Metinde bulunan duygusal ifadeleri bulup yazınız. 

 

 Güneş sisteminde bir gezegen olduğunuzu hayal edip 

neden bu gezegen olmak istediğinizi açıklayınız.  

 

 Evrende keşfedilmeyi bekleyen bir gezegen olduğunuzu 

hayal edip özelliklerinizi anlatan bir yazı yazınız.  

 

 

 

 

 

 

 


